

EDITAL: RDC 035/2018
LICITANTE: SOMA ENGENHARIA CIVIL LTDA
REPRESENT.: RENATO DE CASTRO SANTANA
E-MAIL: financeirosomarefer@gmail.com

DATA: 08/01/2019
CNPJ: 00.808.782/0001-90
CPF: 587.943.521-00
TEL.: (62) 3206-0517

OBRA: IMPLANTACÃO DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO (SES)
LOCAL: GARARU - SE (GRX)
UNIDADE: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS

TOTAL:
R\$ 8.255.672,22

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTID.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	%
05.05		IMPERMEABILIZAÇÃO					
05.05.001	95	Impermeabilização de superfície com geomembrana tipo PEAD, exclusiva manta termoplástica Embogo, para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicado manualmente em faces internas de paredes, para ambiente com área maior que 10m², espessura de 10mm, com execução de taliscas, af. 06/2014	m²	10.555,96	4,97	52.463,12	0,64
05.05.002	56	Emboço, para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicado manualmente em faces internas de paredes, para ambiente com área maior que 10m², espessura de 10mm, com execução de taliscas, af. 06/2014	m²	1.369,11	11,14	15.251,89	0,18
05.06		DIVERSOS					
05.06.001	47	Demolição de cerca - estacas de madeira com até 20 fios de arame farpado	m	550,00	14,83	8.156,50	0,10
05.06.002	36	Cerca com muros de madeira, 7,5x7,5cm, espaçamento de 2m, altura livre de 2m, cravados 0,5m, com 8 fios de arame farpado nº 14 classe 250	m	2.065,00	25,24	52.120,60	0,63
05.06.003	141	Portão de ferro de abrir, 02 folhas, em tubo de aço galv. 1 1/2", chapa 1,2mm, inclusive dobradiças, ferroliho e pintura	m²	20,00	219,16	4.383,20	0,05
05.06.004	137	Plinto - Eucalipto (eucalyptus), fornecimento e plantio	un	936,00	87,99	82.358,64	1,00
05.06.005	37	Cerca viva de hibisco, cedrinho, calambra, acailia - fornecimento e plantio	m	945,00	1,82	1.719,90	0,02
05.06.006	88	Fornecimento e instalação de comporta "stop log" em fibra de vidro, esp. >= 10mm, com gaveta e acionamento manual por manete na própria gaveta (área útil)	m²	1,50	1.267,52	1.901,28	0,02
05.06.007	28	CAIXA PARSHALL W.3" (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	un	2,00	1.361,05	2.722,10	0,03
05.06.008	89	Fornecimento e instalação de comporta "stop log" em madeira, e = 2,50 cm; tratada c/ óleo de linhaça, inclusive calha alumínio	m²	0,84	88,59	74,42	0,00
05.06.009	30	Canaleta de drenagem em concreto armado, seção trapezoidal, base = 50cm, altura média = 50cm; talude 1/1, s/ tampa de concreto, inclusive escavação manual	m	529,00	224,65	118.839,85	1,44
05.06.010	29	Calha semi-circular em concreto pré-moldado d=40cm	m	200,00	39,16	7.832,00	0,09
05.06.011	93	Grama nativa capim de burro ou batatais, em placas, fornecimento e plantio	m²	892,50	9,73	8.684,03	0,11
06.		CASA DO OPERADOR E URBANIZAÇÃO					
06.01		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
06.01.001	108	Locação de construção de edificação até 200m², inclusive execução de gabarito de madeira	m²	71,05	4,70	333,94	0,00
06.02		MOVIMENTO DE TERRA					
06.02.001	65	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	27,49	29,65	977,14	0,01
06.02.002		ATERRO / COMPACTAÇÃO					
06.02.002.001	151	Reaterro manual de valas ou áreas, com espalhamento e compactação, utilizando compactador à percussão sapinho, sem controle do grau de compactação	m³	17,52	9,25	162,06	0,00
06.03		INFRA E SUPERESTRUTURA / SINGULARIDADES					
06.03.001	4	Avenaria pedra granítica argamassada traço (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padilhas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confeção mecânica e transporte	m³	10,53	276,19	2.908,28	0,04
06.03.002	3	Avenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida maior ou igual a 6m² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo em betoneira, af. 06/2014	m²	179,86	37,52	6.748,35	0,08
06.03.003	39	Cobogó de cimento, tipo "escama", dim: 50 x 50cm	m²	4,50	74,59	335,66	0,00
06.03.004	45	Concreto simples fabricado na obra, fck=25 mpa, lançado e adensado	m³	8,04	339,58	2.730,22	0,03
06.03.005	44	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	m³	2,69	323,67	870,67	0,01
06.03.006	9	Armagem de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aco ca-50 de 5,0 mm - montagem, af. 12/2015	kg	38,63	8,74	337,63	0,00

Fernando de Castro Santana
Fernando de Castro Santana